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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest indukcyjny pjiec elektryczny, zasilamy
prądem o wielkiej częstotliwości. Uzwoje¬
nie pieca jest umieszczone w oprawie, któ¬
rą ,możnia przesuwać pionowo w celu regu¬
lowania oddziaływania strumienia magne¬
tycznego na ładunek pieca.

Na rysunku uwidoczniono schematycz¬
nie dwa przykłady wykonania wynalazku.

Przykład wykonania wynalazku, przed¬
stawiony na fi|g. 1, ma postać pieca, prze-
znaczoneigo do otrzymywiania stali. Prze¬
wód elektryczny 2, zasilany prądem o wiel¬
kiej częstotliwości, jest umieszczony w o-

prawie, mającej postać wydrążómejgo cy¬
lindra 3, wykonanego z tworzywa ognio¬
trwałego i izolacyjnego. Cylinder 3 jest za¬
wieszony tak, iż można igo przesuwać pio¬
nowo w obu kierunkach.

W oeilu stopienia w piecu wedłrmg wyna¬
lazku lodfpaidków metalowych należy opu¬
ścić cylinder 3 wgłąb pieca tak, aby spoczął
ma jego dnie, potem wypełnić wydrążenie
cyliindlra 3 odpadkami metalowemi i włą¬
czyć prąd. Wskutek indukcji w odpadkach
tych powstają prądy Foucaulfa, metal sta¬
pia się ii rozlewa wewnątrz pieca. W miarę
stapiania się metalu należy uzupełniać ła-



C^kinielk pieca, podnosząc stopniowo cylinder
opowiednio do podnoszenia się poziomu
stopiSrfeSs? mejalu vi jńecu.

Chcąc utrzymać stopiony metal w tem¬
peraturze żądanej, należy zanurzyć w od¬
powiednim stopniu cylinder 3 w tym meta¬
lu. Gdy piec jest bardzo duży, to cylinder 3
można zaopatrzyć w urządzenie, pozwala-
jąoe na przesuwanie igo nietylko pionowo,
lecz również poziomo* Przewód 2 jest irur-
feą, wewnątrz której prziepływa czynnik,
chłodzący ten przewód.

Aby Ofgrzać metal, stopiony w piecu we¬
dług wynalazku, ido wyższej temperatury,
np. w celu oczyszczenia ziapomocą przerób¬
ki chemicznej, należy jedynie zagłębić w
większym lub mniejszym stopniu cylinder
3 wl sitopiionym metalu w różnych miejscach
pieca, mieszając jednocześnie metal. Zapo-
mocą pieca według wyniailiazku można o-
trzymywiać wszelkie metale i stopy.

Odmiana przykładu wykonania, uwi¬
doczniona na fig. 2, posiadła masywną opra¬
wę 5, w której umieszczony jest przewód 7
uzwojenia, zaopatrzoną od dołu w wydrą¬
żenie 6. Opoiawa taka jest korzystna w
przypadku, igdy zachodzi potrzeba zagłę¬
bienia i stopienia podi powierzchnią stopio¬
nego metalu ciał, które mają być z nim
zmieszane. Gdy ciała te są lżejsze odi sto¬
pionego metalu, wtedy rzuca się je na po>-
wierzchnię metalu, a następnie zanurza się
oprawę 5, umieszczoną ponad powierzchnią,

wjgłąb metalu, wciągając część pływających
po nim ciał, które się znalazły iv wydrąże¬
niu 6. Pod działaniem prądu elektrycznego
ciała te zostają stopione lub odparowane i
mieszają się dokładnie z masą stopioneigo
metalu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Indukcyjny piec elektryczny, zasila¬
ny prądem o wielkiej częstotliwości, zna¬
mienny tern, że uzwojenie pieca jest umie¬
szczone w specjalnej ruchomej oprawie
(3), umożliwiającej oddziaływanie induk¬
cyjne na ładunek pieca w różnych jego
punktach.

2. Indukcyjny piec elektryczny we¬
dług zasibrz, 1, znamienny tem* że oprawa
posiada wydrążenie, przechodzące przez
nią pionowo nawylot, przyczem uzwojenie
otacza to wydrążenie.

3. Indukcyjny piec elektryczny według
zastrz. 1, znamienny tern, że oprawia posia¬
dła od dółiU wgłębienie, otoczone uzwoje¬
niem, w celu zanurzania pod powierzchnię
stopionegio metalu ciał, lżejszych od stopio¬
nego metalu, które mają być z nim zmie¬
szane.
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